
ГРЕБІНКІВСЬКАМІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
42 СЕСІЯ VIIІ СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

26 квітня 2024 року № 2601

Про внесення змін до Переліку
об’єктів культурної спадщини
(пам’яток та пам’ятних знаків)
Гребінківської міської територіальної
громади, що підлягають усуненню із
публічного простору (демонтажу),
внесенню змін до найменувань
об’єктів, написів та демонтажу
окремих елементів

Відповідно до статті 11 Конституції України, статті 26 Закону України
«Про місцеве самоврядування в Україні», Законів України «Про засудження
комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних
режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки», «Про
засудження і заборону пропаганди російської імперської політики в Україні і
деколонізацію топонімії», «Про охорону культурної спадщини», інших
нормативно-правових актів у сфері національної пам’яті, з метою реалізації
державної політики відновлення та збереження національної пам’яті
українського народу, враховуючи рекомендації Департаменту культури і
туризму Полтавської обласної військової адміністрації, Полтавського офісу
управління забезпечення реалізації політики національної пам’яті в регіонах
Українського Інституту національної пам’яті та висновки і рекомендації
постійних комісій міської ради, Гребінківська міська рада
ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до Переліку об’єктів культурної спадщини
(пам’ятники та пам’ятні знаки) Гребінківської міської територіальної
громади, які містять символіку російської імперської політики, радянську
символіку або символіку пов’язану з російською федерацією, що підлягають
усуненню із публічного простору (демонтажу), у зв’язку з цим Перелік
викласти в новій редакції (додається).

2. Внести зміни до Переліку об’єктів культурної спадщини
(пам’ятники та пам’ятні знаки) Гребінківської міської територіальної



громади, які потребують зміни назв, демонтажу окремих елементів та написів,
що символізують російську імперську політику, у зв’язку з цим Перелік
викласти в новій редакції (додається).

3. Організацію виконання рішення покласти на відділ культури і
туризму Гребінківської міської ради (Ільчук О.В.).

4. Фінансове забезпечення заходів, визначених відповідно до пунктів 1,
2 цього рішення, здійснюється у межах кошторисних призначень відповідних
головних розпорядників бюджетних коштів.

5. Контроль рішення покласти на постійну комісію з питань
соціального захисту, охорони здоров’я, молоді, фізичної культури та спорту,
освіти, культури (Литвиненко С.П.). та заступника міського голови
Волошина В.А.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення 42 сесії
Гребінківської міської ради
VIII скликання
від 26.04.2024 № 2601

ПЕРЕЛІК
об’єктів культурної спадщини (пам’яток, пам’ятних знаків) Гребінківської
міської територіальної громади, що підлягають усуненню із публічного

простору (демонтажу)

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО

№
з/п

Назва
пам’ятки

Місце
знаходженн

я

Дата Вид
пам’ятки

Зміни, які
вносяться

Підстава
внесення змін

1 Танк ІС-2 на
честь 10-ї
танкової
бригади, яка в
1943 р.
звільняла
місто від
німецько-
фашистських
загарбників

м.Гребінка
вул.Миру

1986 Пам’ятник Перенесення з
публічного
простору
(демонтаж)

Пункт 4 статті
5 ЗУ «Про
засудження та
заборону
пропаганди
російської
імперської
політики в
Україні і
деколонізацію
топонімії»

2 Пам’ятник
трудової
Слави -
трактор "У-2"

м. Гребінка,
вул. Миру 1976 Пам’ятка

історії

Перенесення з
публічного
простору
(демонтаж)

Пам’ятник
трудової Слави
- трактор "У-2"



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення 42 сесії
Гребінківської міської ради
VIII скликання
від 26.04.2024 № 2601

ПЕРЕЛІК
об’єктів культурної спадщини (пам’яток, пам’ятних знаків та могил з

надгробками) Гребінківської міської територіальної громади, які потребують
зміни назв, демонтажу окремих елементів та написів, що символізують

російську імперську політику

№
з/п

Назва пам’ятки Місце
знаходження

Дата Вид пам’ятки Надписи, окремі
елементи, які

підлягають зміні
(заміні)

Пам’ятки культурної спадщини місцевого значення, занесені до Державного реєстру нерухомих
пам’яток України

1 Пам’ятник-
погруддя земляку
Герою Радянського
Союзу Григорію
Сергійовичу
Кагамлику

м. Гребінка, вул.
Миру 1955

Пам’ятка
монументального
мистецтва

Напис (Герой
Рядянського Союзу,
зображення зірки)

2 Пам’ятний знак
вчителям і учням
школи № 1, що
загинули на
фронтах Другої
світової війни

м. Гребінка, вул.
Магістральна, 4 1967 Пам’ятка історії

Напис Велика
Вітчизняна війна,
орден Вітчизняної
війни, зображення
гвардійської стрічки

3 Пам’ятний знак
вчителям і учням
школи № 3, що
загинули на
фронтах Другої
світової війни

м. Гребінка, вул.
Магістральна,102 1967 Пам’ятка історії

Напис на фронтах
Великої Вітчизняної
війни 1941-1945

4 Пам’ятний знак на
честь воїнів-
визволителів
Гребінківського
району від нацистів

м. Гребінка, вул.
Миру, сквер 1968 Пам’ятка історії

Зображення ордена
Вітчизняної війни,
напис німецько-
фашистських
загарбників

5 Пам’ятний знак
робітникам
"Сільгосптехніки",
що загинули на
фронтах Другої
світової війни

м. Гребінка, вул.
Миру 1978 Пам’ятка історії

Напис на рос.мові
зображення ордену
Вітчизняної війни

6 Меморіальний
комплекс: Братська
могила воїнів і
жертв нацизму.
Пам’ятний знак
полеглим воїнам-

м. Гребінка, вул.
Ярослава Мудрого 2009 Пам’ятка історії

Могила (поховання
загиблих, кількість

невідома)



землякам
7 Пам’ятник-

погруддя земляку
Герою Радянського
Союзу Григорію
Сергійовичу
Кагамлику

с. Слободо-Петрівка 1965
Пам’ятка
монументального
мистецтва

Зображення
зірок,Герой

Радянського Союзу

8 Меморіальний
комплекс: Братська
могила воїнів.
Пам’ятний знак
полеглим воїнам-
односельчанам

с. Березівка 1955 Пам’ятка історії

Могила (поховано 4
воїни) Зображення

знамена та п’ятикутної
зірки, напис на

рос.мові

9 Пам’ятний знак
полеглим воїнам-
односельчанам

с. Горби 1975 Пам’ятка історії

Зображення
п’ятикутної зірки на
дошці з іменами
воїнів-односельців

10 Пам’ятний знак
полеглим воїнам-
односельчанам

с. Григорівка 1941
1982 Пам’ятка історії Напис на рос.мові

11 Меморіальний
комплекс: Братська
могила воїнів.
Пам’ятний знак
полеглим воїнам-
односельчанам

с. Корніївка 1954 Пам’ятка історії

Могила (поховано 3
воїни та полковник
поліції Тихонов О.П.)
напис на рос.мові

12 Меморіальний
комплекс: Братська
могила воїнів.
Пам’ятний знак
полеглим воїнам-
односельчанам

с. Короваї 1962 Пам’ятка історії

Могила (поховано 9
воїнів), зображення
знамен та п’ятикутна

зірка

13 Меморіальний
комплекс: Братська
могила воїнів.
Пам’ятний знак
полеглим воїнам-
односельчанам

с. Кулажинці 1955 Пам’ятка історії
Могила (поховано 3
воїни), напис на

рос.мові

14 Меморіальний
комплекс: Братська
могила воїнів.
Пам’ятний знак
полеглим воїнам-
односельчанам

с. Майорщина 1957 Пам’ятка історії Могила (поховано 35
воїнів)

15 Братська могила
радянських воїнів,
пам’ятний знак

полеглим землякам

с.Мар’янівка 1957 Пам’ятка історії Могила (поховано 11
воїнів), червона зірка

16 Меморіальний
комплекс: Братська
могила воїнів.
Пам’ятний знак
полеглим воїнам-
односельчанам

с. Овсюки 1960 Пам’ятка історії Могила (поховано 3
воїни)

17 Пам’ятний знак
полеглим воїнам- с. Олексіївка 1971 Пам’ятка історії Могила (поховано 17

воїнів) напис на



односельчанам рос.мові
18 Меморіальний

комплекс: Братська
могила воїнів.
Пам’ятний знак
полеглим воїнам-
односельчанам

с. Писарщина 1956 Пам’ятка історії
Могила (поховано 4
воїни) напис на

рос.мові

19 Пам’ятний знак
полеглим воїнам-
односельчанам

с. Покровщина,
кладовище

1941
1973 Пам’ятка історії На обеліску вгорі

п’ятикутна зірка

20 Меморіальний
комплекс: Братська
могила воїнів і
жертв нацизму.
Пам’ятний знак
полеглим воїнам-
односельчанам

с. Почаївка 1956 Пам’ятка історії Могила (поховано 44
воїни)

21 Меморіальний
комплекс: Братська
могила воїнів.
Пам’ятний знак
полеглим воїнам-
односельчанам

с. Рудка 1955
р Пам’ятка історії Могила (поховано 5

воїнів)

22 Меморіальний
комплекс: Братська
могила воїнів.
Пам’ятний знак
полеглим воїнам-
односельчанам

с. Сербинівка 1961 Пам’ятка історії Могила (поховано 11
воїнів)

23 Меморіальний
комплекс: Братська
могила воїнів.
Пам’ятний знак
полеглим воїнам-
односельчанам

с. Сліпорід-Іванівка 1955 Пам’ятка історії Могила (поховано 4
воїни)

24 Меморіальний
комплекс: Братська
могила воїнів і
жертв нацизму.
Пам’ятний знак
полеглим воїнам-
односельчанам

с. Слободо-Петрівка 1961 Пам’ятка історії
Могила (поховано
невідома кількість

бійців)

25 Меморіальний
комплекс: Братська
могила воїнів.
Пам’ятний знак
полеглим воїнам-
односельчанам

с. Стукалівка 1971 Пам’ятка історії Могила (поховано 27
воїнів)

26 Меморіальний
комплекс: Братська
могила воїнів і
жертв нацизму.
Пам’ятний знак
полеглим воїнам-

с. Тарасівка 1955 Пам’ятка історії
Могила (поховано 4
чоловіки, з них 3

воїна)



односельчанам

Пам’ятки, які потребують змін написів, демонтажу, вилучення оеремих елементів
1 Пам'ятник землякам с.Загребелля 1996 Пам’ятка історії Демонтаж зірки

2 Братська могила
радянських воїнів с.Олексіївка 1956 Пам’ятка історії Могила (зірка, напис

на рос.мові)
3

Братська могила
радянських воїнів с.Олександрівка 1955 Пам’ятка історії

Могила (поховано 28
воїнів) зображення
зірки, зміна років

1939-1945
4 Пам’ятна дошка на

честь робітників
вагонно-ремонтного
депо, які загинули
під час Другої
Світової війни у
1941– 1945 рр.

м. Гребінка, на
адмінбудівлі
вагонного депо
вул. Шевченка, 1

2011 Пам’ятка історії
Зображення

георгіївської стрічки,
ордена,

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО


